



**SOCIĀLAIS DIENESTS
INFORMĒ**

Sociālie pabalsti jūnija mēnesī:
Medikamentu iegādei - Ls 486,19, Apbedīšanas pabalsti - Ls 880,00, Pabalsti ārkārtas situācijā - Ls 707,72, Dzīvokļu pabalsti - Ls 48,00, GMI pabalsti - 414,80, Pabalsti par uzturēšanos ārstniecības iestādē - Ls 26,00, Pabalsti kurināmā iegādei - Ls 90,00, Pabalsti pēc atbrīvošanas no ieslodzījuma - Ls 50,00, KOPĀ: 2702,71

Trūcības ģimenes statuss piešķirts 21 ģimenei. Trūcīgas personas statuss piešķirts 10 personām.

**IZMAIŅAS DZĪVOKĻU
BALASTOS**

Ir veiktas izmaiņas 2006. gada 25. maija Līvānu novada domes saistošo noteikumu Nr. 7 Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā punktā IV Dzīvokļu pabalsti:

4.1. Tiesības saņemt dzīvokļa pabalstu ir personai (turpmāk - palīdzības pieprasītājs), kurai piešķirts trūcīgas personas vai kuras ģimenei piešķirts trūcīgas ģimenes statuss, kā arī personām, kuras ģimenē ir tikai pensionāri un/vai invalīdi un ģimenēm, kurās ir bērni-invalīdi vai personām, kuras ģimenē visi ģimenes locekļi nav darba spējīgi, kuru ienākumi uz katru ģimenes locekli nepārsniedz Ls 120,00 mēnesī.

4.4. Kritēriji Dzīvokļa pabalsta apmēra noteikšanai dzīvokļos ar centrālo apkuri:

4.4.1. pabalsta lielums dzīvokļos, kur dzīvo viena persona, - 60% apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas;

4.4.2. pabalsta lielums dzīvokļos, kur dzīvo divas un vairāk personas - 40% apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas uz katru personu.

4.5. Kritēriji Dzīvokļa pabalsta apmēra noteikšanai kurināmā iegādei individuālās (lokālās) apkures nodrošināšanai dzīvokli (mājokli):

4.5.1. pabalsts tiek piešķirts ne mazāk par 65 % no valstī noteiktās minimālās darba algas;

4.5.2. pabalstu piešķir personai, kuras ģimenes locekļiem ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā dzīvokli (mājokli).

**Elita Kuzmina,
Līvānu novada Sociālā
dienesta vadītāja**

**Kirgīzi apbrīno
Latvijas zaļo vasaru**

12. jūlijā Līvānos apmeklēja Kirgīzijas valsts delegācija, kurā bija Finanšu ministrijas, Tieslietu ministrijas, Kirgīzijas pašvaldību savienības pārstāvji un pat nākošais iespējams Kirgīzijas prezidenta kandidāts.

Kirgīzijas delegācija viesojās Latvijā nedēļu ilgā pieredzes apmaiņā, un no pašvaldībām pēc Latvijas Pašvaldību savienības ieteikuma apmeklēja divas - Rīgas domi un Līvānu novada domi. Mūsu pašvaldība tika izvēlēta kā pozitīvais novadu reformas piemērs. Kirgīzi atzina, ka latgaliskā viesmīlība ir ļoti tuva arī viņu - kalniešu sirsnībai. Visvairāk viņus pārsteidza zaļums un sulīgā Latvijas vasara - kirgīzi kokus un vispārējo zaļumu uztver kā īpašu Dieva dāvanu, jo viņu zemē viss ir saules izdedzināts, un karstums tur pārsniedz pat 40 grādus.

Kirgīzijā ekonomiskā situācija ir apmēram tāda līmenī, kā Latvijā 90. gadu sākumā. Valda diezgan liela nabadzība. Viņi sajūsmīgā par Eiropas Savienības dotajām iespējām un vērienīgajiem projektiem Līvānos.

**Līvānu pilsētas svētkos liksmoja
tūkstošiem savējo un viesu**



Jūlija otrajā nedēļas nogalē Līvāni kūsāt kūsāja - autostāvvietas pārpildītas, liels un

mazs, jauns un vecs - visi vienotā straumē plūda uz Tradiciju laukumu, kur svinējām ce-

turtos pilsētas svētkos. Sirsnīgi pasākumi, populāri mākslinieki, viens pēc otra koncerti,

grandiozs salūts un tūkstošiem priecīgu cilvēku - savējo un viesu.

**SUTRU PAGASTS GATAVS
PIEVIENTIES LĪVĀNU
NOVADAM**

Realizējot administratīvi teritoriālo reformu, Sutru pagasta deputāti 19. jūlija sēdē ir pieņēmuši lēmumu par pievienošanu Līvānu novadam periodā līdz 2009. gadam.

Līvānu novada domes deputāti jautājumu par apvienošanos ar Sutru pagastu skatīs 26. jūlija domes sēdē. Potenciālajā novadu kartē, ko prezentējusi RAPL ministrija, Līvānu novadā nākotnē ietilps arī Jersikas un Rudzātu pagasts, tādējādi veidojot spēcīgu un perspektīvu pašvaldību.

**BŪVGRUŽU IZVEŠANU
VAR PIETEIKT
KOMUNĀLAJĀ DIENESTĀ**

Uzņēmējiem un privātpersonām, kas veic remontus un būvniecību, aktuāls ir jautājums - kur likt būvgružus?

Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers paskaidroja, ka lielgabarīta un

būvniecības atkritumu izvešanu pēc iedzīvotāju pieteikuma veic apsaimniekotājs - SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība». Būvgružus drīkst nodot un pārstrādāt tikai īpašos poligonos. Tie nedrīkst būt piesārņoti ar bīstamām vielām, un dažādi piemaisījumi (augšne, plastmasa, metāls, organiskās vielas, kokšne, gumija) tajos nedrīkstabētons, ķieģeļi, stikls, stikla šķiedras atkritumi, flizes, dakstiņi, keramika utl.) izvešanu var pieteikt SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» pa tālruni 5381819 (dispečerdienests).

**LAUKSAIMNIEK,
NENOKAVĒ IESPĒJU!**

27. jūlijā plkst. 11.00 Rožuvas pagasta pārvaldes telpās domes Lauku attīstības daļa rīko semināru lauksaimniekiem par Latvijas Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam pasākuma «Lauku saimniecību modernizācija» projektu iz-

strādi un realizāciju. Nenokavējiet šo iespēju!

**SĀKAS CENTRA
LAUKUMA
REKONSTRUKCIJA**

Līvāno novada dome informē, ka ir uzsākta Centra laukuma rekonstrukcija par Eiropas Reģionālās attīstības fonda, valsts un Līvānu novada domes līdzekļiem. Kopējās izmaksas 150 000 latu. Rekonstrukcijas darbi turpināsies līdz 2007. gada beigām. Sakarā ar rekonstrukciju tiks ierobežota autotransporta satiksme Centra laukumā un Dzelzceļa ielā. Atvaļinotajiem par sagādātajām neērtībām!

**ĒDINĀŠANAS MAKSA
BĒRNUDARZĀ «RŪKĪŠI»
PIEAUGS PAR
15 SANTĪMIEM**

Līvānu novada domes Finanšu komiteja atbalstīja ieceri no augusta par 15 santīmiem palielināt ēdināšanas maksu bērniem pirmsskolas izglītības

iestādē «Rūkiši». Kopš 2005. gada maksa par ēdināšanu bērnodarzā nebija mainīta un tā bija 75 santīmi dienā, taču, augot inflācijai un pārtikas produktu cenām, par šādu naudu bērnu trīsreizēju ēdināšanu vairs nebija iespējams nodrošināt, skaidro bērnodarza vadītāja Aija Grugule. No augusta mēneša plānots ēdināšanas maksu vienam bērnam dienā noteikt 90 santīmu. Kā atzīst domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, maksa par ēdināšanu nav liela un nosedz tikai produktu izmaksas, ņemot vērā, ka bērniem tiek nodrošinātas brokastis, pusdienas un launags. Pie tam, vecāki maksā tikai par ēdināšanu, visi pārējie izdevumi - telpu uzturēšana un remonts, skolotāju un tehniko darbinieku algas, apkure, elektrība un citi izdevumi tiek segti no Līvānu novada domes budžeta. Viena bērnodarza audzēkņa uzturēšana pašvaldībai vidēji izmaksā 160 latu mēnesī.

Jaunsargu salidojumā piedalās arī līvānieši

Šomēnes Jaunaglonā notika Jaunsardzes 15. gadadienas 13. salidojums. Tajā piedalījās vairāk nekā 1000 dalībnieku no visas Latvijas, kā arī viesi no Lietuvas, Igaunijas, Zviedrijas un Lielbritānijas.

Svinīgajā nometnes atklāšanā 3. jūlijā Jaunsargus un viesus uzrunāja LR Aizsardzības ministrijas padomnieks, viceadmirālis Gaidis Andrejs Zeibots, Jaunsardzes centra (JC) vadītājs Sergejs Čevers, NBS komandiera p. i. Juris Bezzubovs un Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes priekšsēdētājs, Preiļu rajona padomes priekšsēdētāja vietnieks un Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods. Ikvienā uzrunā skanēja kopīga doma - pašreizējie bērni un jaunieši ir Latvijas nākotne, bet Jaunsardze - šīs nākotnes dro-

šība, par kuru jārūpējas un kura jāaudzina jau šodien.

5. jūlijā visi tika aicināti uz Viesu dienu, kur nometnes organizatori viesiem piedāvāja iejusties jaunsargu lomā, izejot pārbaudes trasi visā tās garumā. Preiļu rajonā ir 3 JC bāzes skolas, viena no tām Līvānu 2. vidusskolā, kur kopš 2005. gada janvāra kā JC pārstāvis strādā JC vecākais referents Jānis Grandāns (Līvānu 2. vidusskola).

Jaunsardze ir Aizsardzības ministrijas vadīta un finansēta Latvijas jauniešu interešu izglītība, kuru realizējot jauniešiem veidojas pilsoniska apziņa un izpratne par demokrātisku sabiedrību. Jaunsardzē iesaistījušies vairāk nekā 6500 jaunieši no visiem Latvijas novadiem.

**Irēna Seladina, Preiļu rajona
padomes preses sekretāre**



Līvānu domes priekšsēdētājs Andris Vaivods sarokojas ar viceadmirāli Gaidi Andreju Zeibotu

Līvānu pilsētas svētkos līksmoja



Daugavas ziedu vilņa un skatu laipas atklāšanā domes priekšsēdētājs A. Vaivods no I. Griezānes (no kreisās) un G. Kraukles saņēma «politisko» ziedu pušķi no trejdeviņām zālītēm

SPORTISTI AICINA VEIDOT SLAVAS ALEJU

Svētkus pirmie ieskandināja Līvānu Goda sportisti un treneri, kas tika sumināti un apbalvoti īpaši viņiem organizētā salidojumā.

Tā laikā tapa aicinājums Līvānu novada sabiedrībai un vadībai, mudinot vairot un atbalstīt veselīgu dzīvesveidu un

J. Kokins, J. Lazdāns, A. Ivbule, L. Švirkste, T. Buceniece, Ē. Lavrentjevs, R. Mālnieks, J. Māsāns, G. Panteļejevs, P. Ozoliņš, R. Beginskis, V. Grigorjevs.

«JŪLIJS» SVIN 20 GADU JUBILEJU

Svētku sajūtas pārņēma jau piektdienas vakarā, kad Tradīciju laukumā pulcējās kapelas no

jaunas dziesmas ierakstam. Balsošim atkal par savējiem Latvijas šlāgeraptaujā!

PĀRSTEIGUMS - DOMES DARBINIEKU DEJU KOLEKTĪVS

Līvāniešus gaidīja arī pārsteigums - savu debiju pilsētas svētkos piedzīvoja Līvānu novada domes darbinieku priekšnesums. Divas dejas, ko administrācijas darbinieki bija iestudējuši sadarbībā ar populāro deju horeogrāfu Agri Daņileviču un vietējo deju pedagoģu, deju kolektīva «Silva» va-



«Dejo ar Zvaigzni» bargais tiesnesis Agris Daņilevičs (no labās) izrādījās ļoti saprotošs skolotājs, bet lielāko smagumu, iedīdot domniekiem deju soļus, iznesa Andrejs Usārs (centrā). Ideja par dejošanu pieder domes Sociālā dienesta vadītājai (no kreisās) Elitai Kuzminai

ka, Iveta Dobeļe, Inga Jermačāne, Gita Utnāne, Rīta Lazdiņa - Staļeckā, Intis Svirskis, Miķelis Baltmanis, Andrejs Usārs, Andris Kundziņš, Roberts Rubens, Jānis Daugavietis), taču rezultāts iepriecināja gan dejotājus, gan skatītājus. Tiek plānots priekšnesumu atkārtot kādā no nākošajiem novada svētkiem.

Tradicionāli piektdienas vakarā tika baudīta arī zivju zupa, bet vakara balli spēlēja līvānieši - grupa «Jancis».

ČETRI DVĪNĪŠU PĀRI VIENAM NOVADAM

Sestdienas rīts sākās ar pašu mazāko Līvānu novada iedzīvotāju godināšanu. Šis bija viens no emocionāli skaistāka-

dāvanu sveica domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Marija Pastare. Kā atzina novada mērs Andris Vaivods, neapraktāms bija brīdis, kad tika sveikti visi četri dvīnīšu pāri, kas dzimuši Līvānu novadā laika posmā kopš aizvadītās vasaras līdz šim brīdim. Pasākuma noslēgumā gaisā tika palaisti ap simts krāsainu, ar hēliju pildītu balonu, kas aiznesa sveicienu pasaulei no pašiem mazākajiem līvāniešiem.

ZIEDU UN SVEČU LAIVAS DAUGAVAS KRASTĀ

Iedzīvotāju interesi piesaistīja tradicionālais ziedu vilnis, ko šogad darināja floristi Žanna Vilcāne, Zinaīda Korotkina, Silva Rinkus, Antra Voīno, Lelde Voīno, Daina Lazdāne, Ilga Lazdāne, Jana Kleina, Ilze Ancāne, Dana Rinkus, Juris Upenieks, Ivīta Bogdanoviča, Solvīta Čirule, Lilita Peiseniece. Idejas ģenerēja salona «Puķuzirnis» īpašniece, floriste Zane Praņevska. Savukārt ziedi, no kuriem tapa ziedu laivas uz statīviem Daugavas krastā, auguši līvāniešu dārzos. Tos akcijas «Dāvini ziedus savai pilsētai!» laikā uz amatniecības centru atnesa vairāk kā 60 līvānieši. Floristi strādāja jau kopš piektdienas rīta, kārtējot ziedus pa krāsām ziedu laivās. Svētku vakarā, kad pār pilsētu nolaidās krēsla, ziedu laivās tika aizdegas peldošas sveces, ko apbrīnot ieradās daudzi līvānieši.

ATKLĀJ SKATU LAUKUMU DAUGAVĀ

Ar mākslas un amatniecības centra kolektīva, īpaši Silvas Podnieces un Ernesta Rūsiņa gādību Daugavā pie amatniecības centra šovasar tapa laipa un skatu laukums uz pontoniem. Laipa ir pārvietojama, un rudenī tā tiks demontēta, lai atkal uzstādītu pēc pavasara palīem - vasaras sezonai. Šo objektu, klātesot pilsētniekiem un viesiem, atklāja sestdienas pēcpusdienā.

Simbolisku ziedu laivu ar laba vēlējumu Līvānu pilsētai no skatu laukuma Daugavā palaida domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un mākslas un amatniecības centra vadītāja Ilze Griezāne. Pašvaldības vadītājs Andris Vaivods vēlēja iedzīvotājiem būt laimīgiem, dzīvojot tik skaistā pilsētā, kādi ir Līvāni.



Populārās kapelas «Jūlijs» vadītājs Jūlijs Stikuts no Līvānu novada mēra Andra Vaivoda saņēma apsveikumu sakarā ar kapelas «Jūlijs» 20 gadu jubileju un 150 latas jaunas dziesmas ierakstīšanai

sportiskas aktivitātes. Salidojuma laikā sportisti un treneri parakstīja aicinājumu veidot Slavas aleju Līvānos, kur savas simboliskas pēdas atstātu ne tikai izcilākie sporta pārstāvji, bet arī kultūras, izglītības, mākslas un sabiedriskie darbinieki - līvānieši. Aicinājums ar parakstiem tika nodots Līvānu novada domei.

Aicinājumu parakstīja goda treneri un sportisti: N. Romanenko, R. Vaikulis, G. Endzels,

Ukmerģes Lietuvā, Baltinavas un Līvāniem. Mājīniekus pārstāvēja divi kolektīvi - kultūras centra kapela un kapela «Jūlijs». «Jūlijs» bija centrālie svētku mākslinieki, jo Jūlija Stikuta vadītā kapela šogad svinēja savu 20 gadu jubileju. Šim notikumam par godu kapelas vadītājs Jūliju Stikutu sveica Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un dāvanā no pašvaldības pasniedza 150 latu dāvanu karti



Visu redzošā acs. Vidusdaugavas televīzijas direktors Jāzeps Brencis bija klāt visos pasākumos



Domes darbinieki lepojas ar draudzīgu kolektīvu, kurā valda komandas gars. Tas nodereja arī, istenojot pavisam neprātīgu ideju - iestudējot divas dejas horeogrāfa Andra Daņileviča un Andreja Usāra vadībā



Bēbišu svētki - pasākums ar labu un cerīgu auru, kad vienkopus Līvānu novada nākotne

dītāju Andreju Usāru. Darba procesā un treniņos nācās krietni pasvīst visiem 18 dejotājiem (Aija Usāne, Renāte Šmukste, Mārīte Vilcāne, Gunta Daugaviete, Ginta Kraukle, Vija Stoļarova, Ginta Mališeva, Zane Gaidu-

jiem brīžiem, kad pasākuma norises vietā Daugavas krastā pie Latgales mākslas un amatniecības centra vienkopus pulcējās vairāk kā sešdesmit ģimeņu ar bērnu ratiņiem. Katru ģimeni ar ziediem, naudas pabalstu un

tūkstošiem savējo un viesu



Nacionālā teātra aktieri publiku «iekustināja» ar latgaliešu dziesmu popūriju



Skatītāju rindās bija manāms arī 9. Saeimas deputāts Jānis Klaužs (TP)



«Līvānu novada iedzīvotājiem vēlu būt laimīgiem» laižot ziedu laivu Daugavā vēlēja Līvānu novada mērs A. Vaivods

Ziedu laiva nekur tālu no dzimtas pilsētas peldēt negribēja un «noenkurojās» turpat iepretim mākslas un amatniecības centram. Arī pārējiem bija iespēja palaist Daugavā savu cerību kuģīti, ko speciāli pilsētas svētkiem no krāsainiem papīriem izlocīja bērnu un jauniešu centra audzēkņi.

Skatu laukums un laipa Daugavā tapusi, pateicoties Līvānu uzņēmēju atbalstam, kas ziedoja materiālus objekta tapšanai: SIA «Līvānu mājas un logi» (Aleksandrs Surgunts), SIA «Līvānu mežizstrādes sabiedrība» (Jānis Antuzevičs), SIA «Čiekuriņi» (Gunārs Bucenīks), SIA «Eriks K» (Gints Kivlenieks), SIA «Kanti» (Ainārs Kalvāns), Kokzāģētava «Upmaļi» (Juris Kirillovs), SIA «Metsaliitto Latvija» (Jānis Kraševskis), SIA «Līvānu meliorators» (Valērijs Baronovs), SIA «Grīva L» (Harijs Grīnbergs).

Svētku pasākumos piedalījās arī Līvānu pašdarbības kolektīvi: deju kolektīvi Rūženas, Dubnava, Daugavieši, Silava, vokālā studija «Spurgaliņas» un citi.

EMOCIJAS UN ROKS - PĒRKONS BEZ LIETUS

Vakara pasākumi pulcēja vislielāko skatītāju skaitu, sākoties Dzintara Čičas koncertam skatītāju straumes no visām pilsētas pusēm plūda uz Tradīciju laukumu. Ar vētraiņiem aplausumiem tika sagaidīti arī Nacionālā teātra aktieri, kas īpaši Līvāniem bija sagatavojuši latgaliešu dziesmu popūriju. Svētku kulminācija bija leģendārās grupas «Pērkons» uzstāšanās ar

līvānietu Juri Kulakovu priekšgalā. Tūkstošbalsīgs koris kopā ar māksliniekiem izdziedāja populārākās «Pērkonas» dziesmas, bet kulminācija visam bija grandioza ugunošana «Pērkonas» mūzikas pavadībā.

Juris Kulakovs izpelnījās nedalītu publikas mīlestību, taču visdedzīgākie viņa atbalstītāji bija mākslinieka klasesbiedri no 1976. gada Līvānu vidusskolas izlaiduma, kas pilsētas svētku laikā tikās klases salidojumā.

PILSĒTAS SVĒTKI - ATKALSATIKŠANĀS SVĒTKI

Līvānu pilsētas svētki ar katru gadu iemanto arvien lielāku popularitāti ne tikai savējo vidū, bet arī plašākā publikā. Jūlija otrajā sestdienā Līvānos atkal atgriezās pasaules ceļos izkaisītie līvānieši. Vairākas klases pulcējās salidojumos, atceroties izlaidumu pat no piecdesmitajiem gadiem. Divi pāri pilsētas svētku dienā reģistrēja laulību Līvānu dzimtsarakstu nodaļā.

Līvānus svētkos apmeklēja arī sadraudzības pilsētu delegācijas no Ukmergē Lietuvā un no Igaunijas galvaspilsētas Tallinas. Pašvaldības darbinieki visas svētku dienas strādāja, lai nodrošinātu svētku norisi un uzņemtu ne tikai ārvalstu delegācijas, bet arī Krievijas Federācijas ģenerālkonsulu Daugavpīlī Nikolaju Vihļajevu, kurš līvāniešus sveica piektdienas vakarā Tradīciju laukumā.

Pašvaldības vadība pēc svētkiem atzina, ka ir gandarīta par līvāniešu svētku prieku un pozitīvo attieksmi. Svētku lai-

kā iztika bez nopietniem incidentiem, pasākumu vietās līdz pat rītam valdīja priecīga un labvēlīga gaisotne. Savu uzdevumu augstumos bija arī operatīvie dienesti - visu pasākumu laiku dežūrēja mediķi, bija nodrošināta policijas klātbūtne.

Lai arī svētki ilga līdz pat rītam, jau ap 9.00 pasākumu vietas bija sakoptas un tīras no atkritumiem. Šos darbus nodrošināja SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» Labiekārtošanas iecirkņa darbinieki.

Līvānu novada dome izsaka pateicību visiem darbiniekiem un dienestiem, kas bija iesaistīti šī lielā masu pasākuma - pilsētas svētku plānošanā un norisē, kā arī sponsoriem - Baltic Transt Bank (Inārai Kalvānei), SEB Unibanka (Jānim Pastaram), Parex banka (Normundam Liepniekam), Līvānu kūdras fabrika (Pēterim Romanovskim).



Grupai «Pērkons» fanu pulkā arī Stafeku ģimene



Grupai «Pērkons» koncerts tika pieteikts pirms diviem gadiem - tik saspringts ir grupas koncertgrafiks. Juris Kulakovs koncertu šoreiz varēja apvienot ar viesošanos pie māmās un māsas Maijas Līvānos



Kārtību svētkos nodrošināja Falk Apsargs, bet pasākumos dežūrēja arī mediķi un policija



Skatu laipa Daugavā pie amatniecības centra tapa ar Līvānu novada uzņēmēju atbalstu

Molotovs un Makarons uzdarbojas Līvānos

Domes deputāts un Vides kārtības un uzraudzības komisijas vadītājs Valdis Anspaks ir vērsies policijā ar iesniegumu par vandaļiem, kas uzdarbojas Līvānos.

Ar uzrakstiem Molotow ir aprakstītas daudzdzīvokļu māju sienas, kāpņutelpu durvis un elektrības sadales skapji Rīgas ielā un Zaļajā ielā, SIA «Lettglas» žogs, balstu konstrukcijas zem Dubnas tilta, skeitparka rampas un Zaļās ielas garāžu kooperatīva ēkas. Deputāts izveidojis fotogaleriju ar vairāk kā 20 to vietu attēliem, kuros uzdarbojies nezi-

nāmais grafiti tehniķis. Pēc rokraksta spriežot, Molotow autors ir viena un tā pati persona, taču pēdējā laikā pilsētā sācis izplatīties arī uzraksts «Macaron».

Deputāts ir sašutis arī par to, kāda izskatās kāpņu telpa Rīgas ielā 37, kuras 1. stāva sienas ir pilnībā apzīmētas ar grafiti zīmējumiem. Iedzīvotāji, kuriem ir zināma persona, kas regulāri apzīmē ar uzrakstiem ēku sienas, lūgti zvanīt deputātam Valdim Anpakam pa tālruni 29418909 vai vērsties policijā.



Foto: Ēvalds Staris

Voldemārs Celmiņš svin 100 gadu jubileju



Simtgadnieks Voldemārs Celmiņš kopā ar mazdēlu Gati Gadzānu (1. rindā no labās). Otrajā rindā no kreisās Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, jubilāra meita Anita Gadzāne un Līvānu novada domes deputāte Veneranda Caune

Jubilārs viesus sagaidīja uzvalkā un šlīpsē, pilns enerģijas un možu garu. Voldemāra kungs atceras tos laikus, kad Līvānos dzīvoja vien pāris tūkstoši iedzīvotāju, un Līvāni bija tikai mazs miestņiņš.

Celtuves ielā, kur jubilārs dzīvo, nebijis nevienas pašas mājas, bet Rīgas iela bijusi puteklaina un šaura. Spēka gados jubilārs strādājis fizisku darbu, bijis viens no tiem, kas būvēja daudzās piec-

stāvu mājas Līvānu pilsētā. Paralēli tam - rūpes par paša ģimeni, kas Līvānos bija ļoti pazīstama, jo jubilāra dzīvesbiedre 44 gadus nostrādājusi par vecmāti Līvānu slimnīcas dzemdību nodaļā.

PATEICĪBA

Līvānu novada dome pateicas visiem pašvaldības un valsts dienestiem un darbiniekiem, kas nodrošināja Līvānu pilsētas svētku plānošanu un veiksmīgu norisi 13. un 14. jūlijā.

Līvānu novada domes administrācija

Savā un tuvinieku vārdā izsaku pateicību Līvānu Romas katoļu baznīcas priesterim Pēterim Vilcānam, baznīcas pakalpotājiem: Jānim Karkovskim, Laurim Kārklim un Mārtiņam Kārklim, dziedātājiem: Verai Kalvānei, Annai Luriņai, Elzai Cīmarei, Jānim Skrebelim, Leontīnei Skrebelei, Izidoram Skrebelim, Dainai Bulmeistere, Ilzei Kārklei, Ievai Kārklei, Agnesei Kārklei, Annai Valainei un ērģelniecei Ievai Valainei, kā arī Līvānu apbedīšanas biroja darbiniekiem par profesionalitāti, patiesu inteliģenci savu pienākumu veikšanā un iekļautību mana tēva JĀŅA BROKA pavadīšanā mūžības ceļā.

Digna Ribeniece

Sporta ziņas

✓ 30. jūnijā un 1. jūlijā Kandavā noslēdzās Latvijas Sporta Veterānu Savienības 44. sporta spēļu finālsacensības. Līvānu novada komanda spēļu kopvērtējumā klubu un pagastu vērtējumā izcīnīja 2. vietu, bet absolūtajā vērtējumā 8. vietu (pavisam startēja 38 komandas). Tas tik ir panākums!

✓ Izglītības un zinātnes ministrijas un Sporta pārvaldes Sporta inventāra iegādes palīdzības pilotprogrammā-2007 atbalstīts Līvānu novada domes iesniegtais projekts par Līvānu 1. vsk. un Līvānu 2.vsk. skolu nodrošinājumu ar nepieciešamo sporta inventāru par kopējo summu Ls 4852,90, valsts pieprasītais finansējums Ls 2426,45.

Līvānu novada domes sporta un masu pasākumu organizatore M. Vilcāne

Līvānu novada dome sveica Zelta kāzu pārus



Lidija un Nikolajs PAIČEHI



Ausma un Jānis LĀČKĀJI



Jekaterina un Kalistrats DRUGOVEIKO

Līvānu novada dome suminājusi trīs Zelta kāzu pārus - Paļču, Lāčkāju un Drugoveiko ģimeni. Jubilāri saņēma domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda pagodināšanas rakstu, ziedus un 50 latus dāvanā.

Lidija un Nikolajs PAIČEHI savu laimi abi atrada tālajā Omskas apgabalā, jo Lidijas ģimeni 1949. gada 25. martā izsūtīja. Lidijas kundzes radu raksti ir ievēribas cienīgi, jo viņa ir Vārkavas muižas kādreizējā īpašnieka mazmeita. Vēlāk mūžs bijis saistīts ar medicīnas māsas profesiju bērudārzā.

No Omskas Latvijā ģimene atgriezās jau ar abiem bērniem. Dzīvojuši Rīgā, Salaspilī, vēlāk - dzimtajās mājās Vārkavas pusē, līdz beidzot izvēlējās par dzīves vietu Līvānus. Un nenozēlo, jo pilsēta ir skaista, klusa un tīra.

Nikolajs jau no mazām dienām strādājis lauku darbos uz traktora, vēlāk iemantojis cieņu kā būvniecības amata pārzinātājs. Staltais kungs tikai pasmaida par tiem, kas spēka gados nevar darbu atrast - viņš savos 70 nesēž mājās kurnēdam, bet joprojām strādā būvniecības jomā Līvānos. Ģimenē izaudzināti 2 dēli, jau pieaugušas divas mazmeitas un mazdēls, bet mazmazmeitiņai jau 10 gadi.

Ausma un Jānis LĀČKĀJI dzīvo Līvānu novada Rožupes pagastā, Jāņa kunga dzimtajās mājās. Ausmas kundze 20 gadus nostrādājusi par skolotāju Līvānu ciema četrklasīgajā pamatskolā. Te arī 1954. gadā jaunajā skolotājā ieskatījās Jānis, un 1957. gadā svinētas kāzas. Vēlāk Ausmas kundze strādāja Pēternieku bibliotēkā, tad - līdz pensijai - Oškalna kolhozā. Pats Jāņa kungs 28 gadus nostrādājis par šoferi. Ģimenē izaudzināta meita Līga un dēls Jānis. Tagad prieks par četriem mazbērniem - abiem mazdēliem Jāņiem un mazmeitiņām - Annu un Lāsmu. Lāčkāju mājās vienmēr ir dzīvība, te labprāt tiekas bērni un mazbērni. Mazmeitām līdzī brauc draudzēnes - te ir īstā lauku dzīve, viņas saka.

Rožupieši ir arī Jekaterina un Kalistrats DRUGOVEIKO - dzīvojuši kaimiņos, Rušenieku pusē abi līdzās izauguši. Kopā gājuši uz večerinkām, ieskatījušies viens otrā un 1957. gadā reģistrējuši laulību Pēternieku ciema padomē. Darba gaitas nav bijušas vieglas - abi strādājuši lauku brigādē, reizēm tālajos laukos prom no mājām, neskatoties - saulē vai lietū. Ģimenē izaudzināta meita un dēls. Abi tagad dzīvo Rīgā. Savukārt jubilāriem nav laika novēcot, jo jā rūpējas par mazbērniem, īpaši par 17 gadus veco mazmeitiņu, kas agri palikusi bez mātes, vecvecāku izaudzināta, tāpēc Jekaterinai ir kā meita. Lai palīdzētu mazmeitai, abi joprojām tur lopiņus, nodod pienu. Ar dzīvi Rožupē ir apmierināti, turpat netālu ir pagastmāja, medpunkts, autobusu pietura.

Līvānu novada dome sirsnīgi sveic Zelta pārus un novēl stipru veselību, cieņu un labestību vienam pret otru, kā arī tuvinieku mīlestību un gādību!

Zelta kāzu pārus var pieteikt Līvānu novada domes Dzimtsarakstu nodaļā pa tālruni 5307265 vai personīgi domes 3. stāvā.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs – Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību
speciāliste Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»
Tirāža latv. val. – 4000 eksemplāri
Tirāža krievu. val. – 1000 eksemplāri
Iespiests SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tālrunis: 5307270, mob. t. 29492184.
e-pasts: ginta@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv